REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES NO        , DE 2008

(Do Sr.  FABIO SOUTO )

Solicita informações acerca da
destinação dos recursos para Organizações
Não-Governamentais – ONGs, no âmbito do
Programa Segundo Tempo.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e

nos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Sr. Ministro do Esporte o seguinte  pedido de informações:

a) Qual o montante de recursos transferidos a

Organizações Não-Governamentais – ONGs, no

período de 2003 a 2008 para execução do programa

Segundo Tempo? Discriminar por ano.

b) Quais foram as ONGs contempladas com recursos

do programa “Segundo Tempo”, no período de 2003

a 2008?

c) Em relação aos recursos liberados para as ONGs, no

âmbito do Programa “Segundo Tempo”, quais as

irregularidades detectadas nas prestações de

contas? Há alguma prestação de contas pendente?

Em caso afirmativo, quais as ONGs envolvidas?

2

d) Há, na regulamentação do programa, alguma norma

referente a possíveis conflitos de interesse? Em caso

negativo, há proposta em estudo para tanto?

Sala das Sessões, 09 de  Abril de 2008.

Deputado FÁBIO SOUTO

2008_2995